[Ipunoxenne No2

[punoxenne Ne 1
K pewenuto Coseta nemnyraro [TuuaeBckoro

MYHHLHUATIbHOrO oKpyra TamOoBcKoii 006JacTH OT
27.11.2025 Ne 362 "O BHeceHHE U3MEHEHUI! B pelleHue
Cogera aenytaToB [I1yaeBCKOro MyHHLIMIIAIIEHOIO OKPYTa
ot 26.12.2024 Ne 282 «O 6romxere [TnuaeBckoro
MyHHLUNIATbHOrO okpyra TamOoBckoii obmact Ha 2025 rox

U Ha 11aHoBbId nepuoa 2026 u 2027 ronos»

k perrenuio Coera fenyraroB [IndaeBckoro MyHuIunaipHoro okpyra TamOoBckoii obmactu ot 26.12.2024 Ne 282 «O Gromxkere [TnuaeBckoro
MYHHUIUIIATBHOro okpyra TamOoBckoii obmactu Ha 2025 rox ¥ Ha miaHoBsIi mepuoa 2026 u 2027 rogos»

Ioctynyienns 10x010B B 010:keT IlnyaeBCKOro MyHHIMnaJabHoro okpyra B 2025-2027 rogax

TBIC.pyOJIeH

MMYLLECTBA, HAXOOALIErOCA B
rOCYOAPCTBEHHOW U

MYHULMNANBbHOW
CORCTRFHHOCTHU

HaunmeHoBaHne noxoaoB Koa, GlomkeTHol Cymma Ha
KnaccudukaLmmn 2025ron | 2026rom | 2027 ron

BCEINO nOXoOoo0B 538 291.0 388 153.8 396 991.3

HANOIroBbIlE N HEHAJTIOINOBbIE 1 00 00000 00 0000 000 156 870,3 137 956,3 149 775,8

noxonbl

HANOIN HA NPUBbINb, 4OXOObl 1 01 00000 00 0000 000 94 711,7 82 970,0 86 288,0

Hanor Ha goxofabl hmanyeckmx nui 1 01 02000 00 0000 110 94 711,7 82 970,0 86 288,0

HANOI' HA TOBAPbI (PABOThI, 1 03 00000 00 0000 000 19 164,8 19979,1 27 467,7

YCNYruv), PEANIM3YEMbIE HA

TEPPUTOPUM POCCUNCKOM

OEOEPALUNU

AKLM3bI N0 NOAAKUM3HbIM TOBapam 1 03 02000 00 0000 110 19 164,8 19 979,1 27 467,7

(mpoaykuun), NPoM3BOANMbBIM Ha

Tepputopumn Poccuiickon ®enepaunn

HAINOI HA COBOKYMHbIX ooXon 1 05 00000 00 0000 000 4 301,9 2475,0 2 530,0

Hanor, B3nmaemsblili B CBA3U C 1 05 01000 00 0000 110 806,9 460,0 465,0

NpYMeHeHNeM YNpoLLEHHON CUCTEMBI

HanoroobnoXeHus

EAnHbIN cenbCKOX03ANCTBEHHbIN Hanor 1 05 03000 00 0000 110 1695,0 765,0 765,0

Hanor, B3umaeMblil B CBSI3U C 1 05 04000 00 0000 110 1 800,0 1 250,0 1300,0

NpYMeHEeHNeM NaTEHTHON CUCTEMBI

HanoroobnoXeHusi, 3a4ncCrnaemMbii B

OoaXKeTbl FOPOACKMX OKPYroB

HANOInm HA UMYLLECTBO 1 06 00000 00 0000 000 24 382,9 22 914,2 23 386,6

Hanor Ha umyLecTBo manyeckmx nuu 1 06 01000 00 0000 110 5792,9 6 082,6 6 386,7

3emernbHbIl Hanor 1 06 06000 00 0000 110 18 590,0 16 831,6 16 999,9

rOCYOAPCTBEHHASA NOLWWNMNHA 1 08 00000 00 0000 000 2 800,0 1317,0 1320,0

["locygapcTBeHHas nownuHa no gernam, 1 08 03000 00 0000 110 2 785,0 1 300,0 1 300,0

paccmaTpuBaembiM B cyaax obLuen

IOpPUCOVKLNN, MUPOBBIMU CyObSMU

"ocynapcTBeHHas nownunHa 3a 1 08 04000 00 0000 110 15,0 17,0 20,0

COBepLUEHNEe HoTapuarbHbIX AeCTBUM (3a

WCKIIOYEHNEM OENCTBUN, COBEPLLAEMbIX

KOHCYIbCKUMU YYpeXxaeHnsiMm

Poccuiickon ®epepavmn)

[0oxongbl OT UCMNMOJIb3OBAHUA 1 11 00000 00 0000 000 21239 2136,0 21485




[oxoapl, nonyyaemble B BUAE apeHOHOM
nmbo nHoM nNnaTkl 3a nepegayy B
BO3Me3HOe Morfb3oBaHne
rocyapCTBEHHOrO 1 MyHULMNANbHOIO
UMyLLIECTBA (32 UCKIMIOYEHNEM MMYLLIECTBA
OHOIKETHBIX 1 @BTOHOMHbIX YYPEXAEHUN,
a Takke MMYLLECTBa roCy4apCTBEHHbIX U
MYHULMNANbHbIX YHUTaPHBbIX
npeanpuaTAA, B TOM YMCIE Ka3eHHbIX)

MnaTtexu oT rocy4apCTBEHHbIX U
MYHULMMANbHbIX YHUTAPHBIX NPEANPUSTUI

NNATEXW NP NOJNIb3OBAHUU
NMPUPONHLIMU PECYPCAMU

[1nata 3a HeraTuBHOE BO34eNCTBUE Ha
OKpY>xatoLLyto cpeay

[oxonbl OT OKASAHUA MINATHbIX
YCNyr n KOMNEHCALUU 3ATPAT
rOCYOAPCTBA

[oxoabl OT komMneHcauum 3aTpaTt
rocygapctea

[oxoabl OT NPOOAXU
MATEPUAJIbHBIX U
HEMATEPUAINBbHbIX AKTUBOB
[oxoapl OT peanusauum NHOro
UMYyLLIECTBA, HAXOASLLErocs B
COBCTBEHHOCTM rOpOACKMX OKPYroB (3a
UCKMOYEHNEM MMYLLECTBA
MYHULMNAnNbHbIX BIOMKETHBIX U
aBTOHOMHbIX YYpEeXAEHU, a Takke
UMyLLIECTBa MYHULMNANbHBIX YHUTapPHbIX
npeanpuaTUin, B TOM YNCNE Ka3eHHbIX), B
YacTu peanusalmmn OCHOBHbIX CPEACTB Mo
yKa3aHHOMY MMYLLECTBY

[oxoabl OT Npoaaxu 3eMernbHbIX
y4acTKOB, HAXOASILLMXCS B
rOCYAapCTBEHHOW U MyHULIMNANbHOM
CcoBCTBEHHOCTU

WTPA®bI, CAHKLIMN, BO3SMELLEHUE
YLLEPBA

NMPOYUE HEHAIOIOBbIE OOXO0bl
MHu1umaTuBHbIE NnaTexm

BE3BO3ME3OHbLIE NOCTYMNEHUA
BE3BO3ME3[OHbIE MNOCTYNNEHUA
OT APYITUX BIOOXXETOB
BIOOXXETHOW CUCTEMbI
POCCUNCKOM ®EOEPALIUU
[oTauumn 6roaxetam OHOaKETHON CUCTEMBI
Poccuiickon ®egepavmm

HoTaunm GrogxeTam MyHULMNANbHbBIX
OKpPYroB Ha BbipaBHMBaHWE OLOaXKETHON
obecneyeHHoCTH 13 BrogxeTa cybbekTa
Poccuiickon ®enepaunm

JoTtauun GrogxeTaM MyHULMNANBbHbIX
OKpYroB Ha NoAaaepxKy Mep no
obecneyeHunto cbanaHcMpoBaHHOCTU
OlooxeToB

Mpouve gotaumm GrogkeTam
MyHMLUMNAnNbHbLIX OKPYroB

111 05000 00 0000 120

111 07000 00 0000 120

112 00000 00 0000 000

112 01000 00 0000 120

113 00000 00 0000 000

1 13 02000 00 0000 130

114 00000 00 0000 000

1 14 02000 00 0000 410

114 06000 00 0000 430

116 00000 00 0000 000

117 00000 00 0000 000
117 15000 00 0000 150

2 00 00000 00 0000 000
2 02 00000 00 0000 000

2 02 10000 00 0000 150

202 15001 14 0000 150

2 02 15002 14 0000 150

202 19999 14 0000 150

21239

0,0

25,0

25,0

175,0

175,0

7879,4

119,8

7 759,6

800,0

505.7
505,7

381 420.7
381 420,7

105 199,0

39 849,3

41 459,5

23890,2

2130,0

6,0

25,0

25,0

180,0

180,0

5250,0

50,0

5200,0

710,0
0.0
0,0

250 197.5
250197,5

58 813,3

355214

0,0

232919

21415

7,0

25,0

25,0

190,0

190,0

5700,0

250,0

5450,0

720,0
0.0
0,0

247 2155
247 215,5

55 959,2

32 667,3

0,0

232919



Cybeunanm 6rogxetam GroaKeTHOM 2 02 20000 00 0000 150
cuctembl Poccuiickon ®egepaumm

(mex6romxkeTHbIE cybcnamm)

Cybeuanm Grogxetam MyHUUMNAaNbHbIX 2 02 25179 14 0000 150
OKpYroB Ha NpoBegeHne MeponpuaTUn nNo

obecneyeHnto 0eaTeNbHOCTU COBETHUKOB

OVpeEKTopa Mo BOCMUTAHUIO U

B3aUMOAENCTBUIO C AETCKMMMU

obLecTBeHHbIMM 00beANHEHNSMU B

obueobpasoBaTenbHbIX OpraHM3aLmax

Cybeunanm 6rogxetam MyHUUMNAaNbHbIX 2 02 25304 14 0000 150
OKpYroB Ha opraHu3auuto 6ecnnatHoro

ropsiyero nuTaHusi obyyaroLmxcs,

nonyyarLmnx Ha4anbHoe obuiee

o6pa3oBaHue B rocy4apCTBEHHbIX U

MyHULMNanbHbIX 06pasoBaTenbHbIX

opraHusaumsx

Cybeunanm 6rogxetam MyHUUMNAaNbHbIX 2 02 25315 14 0000 150
OKpPYroB Ha OCyLLEeCTBNEHNE KanuTanbHOro

pPeMOHTa 1 OCHalleHne obpa3oBaTenbHbIX

opraHusauui, ocyLLEeCTBIISIOLLMNX

o6pa3oBaTesbHyto AesTENBHOCTL MO

o6pa3oBaTesibHbIM NporpaMmmam

[OOLLKOMbHOro 06pasoBaHns

Cy6eunanm 6rogketam MyHUUMNANbHbIX 2 02 25467 14 0000 150
OKpYroB Ha obecneyeHve pasBuTUs 1

YKPENeHns matepuanbHO-TEXHUYECKON

6a3bl 4OMOB KyrbTypbl B HACENEHHbIX

MyHKTaX C YNCroM xuTenen ao 50 Tbicay

YyernoBek

Cybcuanm Grogxetam MyHULMNANbHbIX 2 02 25497 14 0000 150
OKPYroB Ha peanu3auuo MeponpuaTHin No
obecneyeHmnio XXUnbem MornoabIX ceMen

Cybecuanm GrogxetTam MyHUUMNANbHbIX 2 02 25519 14 0000 150
OKPYroB Ha NoAaAep»KKy oTpacnu KynbTypbl

Cy6emanm GrogxeTaM MyHUUMNanbHbIX 2 02 25555 14 0000 150
OKpYroB Ha peanunsauuio NporpaMm

¢hopMMpoBaHMA COBPEMEHHOWN FrOPOACKON

cpenbl

Cy6emanm GrogxkeTaM MyHUUMNanbHbIX 2 02 20041 14 0000 150
OKpYroB Ha CTPOUTESNbCTBO,

MOZEPHU3aLMI0, PEMOHT U coaepXkaHue

aBTOMOOUNbHBLIX gopor obLiero

nonb3oBaHWUA, B TOM YnUcne gopor B

noceneHnsax (3a NCKNYeHnem

aBTOMOBOUNBHLIX fopor dheaepanbHOro

3Ha4yeHus)

Mpoumne cybeuanm Grogxetam 2 02 29999 14 0000 150
MyHMUMNAanNbHbIX OKPYroB

CybBeHuumn GrogxeTam GroaKeTHOM 2 02 30000 00 0000 150

cuctembl Poccuiickon ®egepaumm

130 538,1

234,1

29148

64 081,5

766,7

33325

145,9

2105,8

38 342,6

18 614,2

132 473,6

59 924,8

237,7

2628,7

0,0

0,0

22722

36,0

21746

41 259,3

11 316,3

119 9757

59 742,7

242,0

2509,0

0,0

0,0

22722

36,0

21647

41 259,3

11 259,6

120 029,9



CybBeHunmn GrogxeTam MyHULMNANbHbIX
OKpYroB Ha OCYLLIeCTBEHNE NEPBUYHOIO
BOWHCKOrO y4YeTa opraHamy MeCTHOro
camoynpaBneHusl NoceneHui,
MYyHMUMNANbHbLIX M TOPOACKMNX OKPYroB

Cy6BeHunm GrogxetTaMm MyHULMNAaNbHbIX
OKPYroB Ha OCYLLIECTBIEHNE MONTHOMOYUIA
MO COCTaBIEHNIO (M3BMEHEHUIO) CMINCKOB
KaHOuOaToB B NPUCSKHbIE 3acedaTtenu
denepanbHbIX CyaoB obLen pucankuum
B Poccuickon Pegepauun

Cy6BeHunM GrogxeTaMm MyHULMNAaNbHbIX
OKPYroB Ha rocyapCTBEHHYIO
pPerucTpaLmio akToB rpaykgaHCKoro
COCTOSIHUA

EpuHas cybBeHuns Grogxetam
MyHMUMNanbHbIX OKPYroB M3 GrogxkeTa
cybbekTa Poccuiickon ®enepaunmn

Cy6BeHunmM GrogxeTaMm MyHULMNAaNbHbIX
OKpYrOB Ha BbIMOJIHEHME NepefaBaeMbIX
nornHomouuni cybbektoB Poccuinckon
depepauun

VHble mexBroaKeTHbIe TpaHchepTbl
Mex6tookeTHble TpaHchepThl,
nepenaBaemMble OlompkeTam
MyHMLMNanbHbIX OKPYroB Ha obecneyeHne
BbINMAT EXXEMECAYHOr0 AEHEXHOr0
BO3HarpaxaeHusi COBETHNKaM OVPEKTOPOB
Mo BOCMUTAHWUIO M B3aUMOZENCTBUIO C
OEeTCKUMM OBLLLECTBEHHBIMA
06BbEAVHEHMAMN rOCYAaPCTBEHHbIX
ob6ueobpasoBaTenbHbIX OpraHM3aumn,
npodgeccrnoHanbHbix 06pasoBaTenbHbIX
opraHusaumn cybbektoB Poccuickon
depnepauun, ropoga barikoHypa u
denepansHon TeppuTtopuu "Cupuyc”,
MyHMLMNanbHbIX 06LLeobpasoBaTenbHbIX
opraHu3aumin 1 npodeccuoHanbHbIX
obpa3zoBaTenbHbIX OpraHu3aLmn

202 35118 14 0000 150

2 02 35120 14 0000 150

2 02 35930 14 0000 150

2 02 36900 14 0000 150

2 02 30024 14 0000 150

2 02 40000 00 0000 150
2 02 45050 14 0000 150

841,8

0,6

1062,3

4402,5

126 166,4

13 210,0
78,2

911,0

53

1023,4

4 019,6

114 016,4

11 483,7
78,2

942,2

0,4

10513

4019,6

114 016,4

11 483,7
78,2



Mex6togxeTHble TpaHcepThl, 2 02 45303 14 0000 150
nepefaBaemble GlofpxeTaM
MYHULMMAanNbHbIX OKPYroB Ha
eXeMeCsYHOE AEHEXHOE
BO3HarpaxkaeHue 3a knaccHoe
PYKOBOACTBO Neaarornyeckum
paboTHUKaM rocyapCTBEHHbIX 1
MyHULMMNanbHbIX 06pa3oBaTerbHbIX
opraHusaLuii, peanuayoLmx
obpasoBaTenbHble Nporpambl
HavanbHoro o6Liero obpasoBaHus,
obpasoBaTenbHble NPorpaMmbl OCHOBHOMO
obuero obpasoBaHusl, obpaszoBaTenbHbIe
nporpaMmmbl cpeaHero obuiero
o6pa3oBaHus

Mpoune mexbrookeTHbIe TpaHCHEpPThI, 202 49999 14 0000 150
nepenaBsaeMble bompKeTam
MyHMUMNANbHbLIX OKPYroB

11 405,5

1726,3

11 405,5

0,0

11 405,5

0,0



